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Úvodní slovo 

Vážení spoluobčané, 

během minulého měsíce jsme pokračovali v našich investičních akcích, což je průtah Starým Rybníkem, 

výměna LED svítidel na našem veřejném osvětlení, vyasfaltovali jsme část ulice Lipová. Dokončujeme 

letošní práce na hrobce Hendrichů na hřbitově. Na cyklostezce přibyly další solární lampy veřejného 

osvětlení. Osázeli jsme některé nehezké plochy novou zelení. 

Podzim je obdobím honů a mysliveckých zábav, i ve Skalné tomu tak je. Naše myslivecké sdružení 

pořádalo i Hubertskou mši v kostele sv. Jana Křtitele, tato akce se již stává tradiční, jsme za to velice 

rádi. V podhradí proběhl výlov rybníčku včetně prodeje kaprů. 

O druhém listopadovém víkendu se Skalná stala místem hned několika akcí. Proběhla oslava sv. 

Martina ochutnávkou vín na vinné stezce včetně sv. Martina na bílém koni, zabijačkou a cimbálovkou 

na hradě, část výtěžku z této akce hradu Vildštejn poputuje na činnost Hospice sv. Jiří.  Poprvé se u nás 

konala Skalenská 24 hodinovka. Za 24 hodin se uběhlo celkem více než 8600 km, což je neskutečné. 

Kromě jednotlivců, kteří přispěli svým během či chůzí na činnost Hospice sv. Jiří v Chebu se akce 

zúčastnilo 11 štafet. Skalenští ostřílení matadoři obsadili druhé místo po urputném souboji do poslední 

minuty závodu. Základní škola ve Skalné také postavila svůj tým, který skončil na krásném 4. místě. 

Patří vám všem obrovská gratulace, jste úžasní😊 

Na tuto akci jsme upekli společnými silami frgále a kremrole. Zjistili jsme, že budeme muset příště 

upéct minimálně dvojnásobek, během půl hodiny totiž byly všechny prodané. Děkuji všem, co přišli 

a pomohli s pečením, jen tak jsem mohla Hospici sv. Jiří předat v neděli při vyhlášení výsledků obálku 

s 10.000,- Kč. 

Chtěla bych vás všechny pozvat na rozsvěcení vánočního stromečku v první adventní neděli. 

Společně si poslechneme písničky našich dětí z mateřské i základní školy, ochutnáme dobroty patřící 

k tomuto ročnímu období a pobavíme se s našimi známými a přáteli. 

Přeji vám příjemné prožití předvánočního času bez spěchu a nervozity. 

Rita Skalová – Starostka města 

 

Společenská kronika 

Jubilanti tohoto měsíce                                               

  
  Libuše Cílková                               90 let     
  Margit Goldschaltová                90 let 
  Vlastimila Goldová                89 let  
  Drahoslava Hudaňová                84 let  
  Helena Johanová                83 let  

Blahopřejeme! 

 

Matrikářka  MěÚ Skalná - Jana Herrová 
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Přivítání nových občánků 

První listopadový víkend se uskutečnilo na Městském úřadu ve Skalné vítání dětí. Akt byl rozdělen do 

dvou částí. Paní starostka zahájila tento slavnostní obřad proslovem. Poté vystoupily děti z mateřské 

školy, kterých bylo opravdu hodně a předvedly krásné vystoupení za doprovodu paní ředitelky 

Kuželkové a paní učitelky Naarové. Po jeho skončení si noví občánci v doprovodu rodičů a někteří 

i sourozenců, převzali hračku a pamětní list od města Skalná jako upomínku. Maminky při této 

slavnostní příležitosti obdržely z rukou paní starostky květinu. Součástí vítání bylo také fotografování, 

o které byl velký zájem. Všem dětem i jejich rodičům přejeme hodně zdraví a štěstí. 

         

Matrikářka  MěÚ Skalná - Jana Herrová 

 

 

 

Informace z MěÚ 

 

Vážení občané, 

informujeme Vás, že poslední vývoz bioodpadu proběhne  v pátek 

24.11.2023, poté si nádoby pečlivě uschovejte na další rok 2024. 

 

                                                                                                             

 

Kamila Kirch 
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Město Skalná příjme pracovníka technických 

služeb na pozici: 

 zahradnice/zahradník     

                              

Místo výkonu práce: Skalná a její místní části 

Nástup: Dle dohody 

Náplň práce: Péče o zeleň a veřejná prostranství města Skalná 

  (parky, květinové záhonky, okrasné dřeviny, vinice, travnaté plochy) 

Nabízíme: 

- Hlavní pracovní poměr na dobu neurčitou s 3 měsíční zkušební dobou 

- Platové podmínky ve výši až 29 986 Kč 

- Zaměstnanecké výhody 

- Příjemný pracovní kolektiv a pracovní prostředí 

- Jednosměnný provoz 

Požadujeme: 

- Manuální a fyzickou zdatnost 

- Spolehlivost, zodpovědnost, pečlivost a časovou flexibilitu 

Výhodou: 

- Vyučen v oboru zahradník, zemědělec, lesní dělník, údržba sadových a krajinářských 

prvků … atd. 

- Praxe v oboru péče o zeleň, zahradnictví, florista 

- Řidičské oprávnění skupin B, T 

Kontakt: Mgr. Martina Muchnová, tel: 354548820, mob: 602128206, email: tajemnik@skalna.cz 
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Podzimní události z mateřské školky 

Na začátku měsíce října ve středu 11. se ve třídě Motýlků konal projektový den Poprvé kuchařem ve 

spolupráci s naší paní kuchařskou Markétou. Děti se účastnily přípravy dýňové pomazánky a následně 

si ji ke svačině samy namazaly na připravené pečivo. Díky nevšednímu zážitku z přípravy jim pomazánka 

velice chutnala. 

  

Ve čtvrtek 12. října přijely na návštěvu do školky opravdové policistky z Františkových Lázní. Pro děti 

všech tříd proběhla beseda s policistky na téma „Kdo je policista“. Děti si v toto dopoledne vyzkoušely, 

jak se chovat v různých dopravních situacích, dozvěděly se spoustu nového o práci policistů a největším 

zážitkem pro ně bylo si prohlédnout automobil včetně houkaček, světel i výstroje.  
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V úterý 17. října se uskutečnila dlouho 

plánována akce „Za zvířátky na farmu“. 

V ranních hodinách pro celou MŠ přijel 

autobus přímo ke školce a odvezl nás na 

Školní statek v Chebu. Byl pro nás 

připraven celo dopolední program 

s prohlídkou vnitřních i venkovních 

prostor statku. Děti se dozvěděly 

o pěstování různých rostlin, plodin 

zeleniny i ovoce a zároveň o chovu 

velkého množství domácích 

i hospodářských zvířat. Doprava pro nás vypraveným autobusem 

i exkurze byla hrazena sponzorem SEDLECKÝ KAOLIN a.s. zastoupený místopředsedou představenstva 

ing. R. Goldem, tímto za netradiční, krásný výlet moc děkujeme. Zároveň bychom rádi poděkovali také 

manželům Pišojovým z potravin HETYMA , kteří věnovali všem dětem sušenku na cestu. 

V pátek 20. října proběhla 

kontrola dětí vyžadujících nápravu 

špatné výslovnosti ze třídy 

Motýlků ve spolupráci 

s logopedickou asistentkou naší 

MŠ a speciálních pedagogů z SPC 

v KV pro vady řeči.   

 V pondělí 23. a úterý 24. října 

fotila profesionální fotografka p. 

M. Houlíková děti všech tříd na 

Vánoční sady přímo v MŠ.  

 

V neděli 5. listopadu 

vystoupily děti ze třídy 

Motýlků na slavnostním 

Vítání občánků do života 

našeho města v obřadní 

síni MěÚ ve Skalné. 

Děkujeme všem rodičům, 

kteří i v neděli přivedli děti 

na vystoupení pro miminka. Věříme, že miminkům i jejich rodičům se 

program líbil.  

   Za mateřskou školku Bronislava Kuželková 
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Pozvánka na výlet - adventní trhy  

 

Najděte si v předvánočním shonu chvilku a nechte se unést kouzlem Vánoc a vyrazte s námi na výlet 

na adventní trhy do německého Plavna, největšího města Saského Vogtlandu, které leží nedaleko 

západního výběžku České republiky. Vánoční trhy se konají v centru Plavna na náměstí Altmark 

a v ulicích Herrenstraße a Rathausstraße. Můžete se těšit na staré náměstí, které bude rozzářené 

vánočními světýlky, bude se zde točit pyramida, linout se vůně svařeného vína a pražených mandlí.  

Můžete se nechat zlákat nejrůznějšími pamlsky nebo navštívit Vogtlanské muzeum v centru města. 

O adventním víkendu můžete vystoupit na radniční věž, ze které budete mít nádherný výhled na 

vánoční město, turistické informační centrum nabízí i vánoční prohlídku radniční věže a města. 

Navštívit můžete kostel St. Johannniskirche.  

 

Výlet se uskuteční v sobotu 16. 12. 2023. Odjezd ze Skalné z autobusové zastávky je plánován v 13:00 

hod. Předpokládaný návrat mezi 17:00 a 18:00 hod.  

  

Registrace: V případě zájmu nás prosím kontaktujte na telefonním čísle 354 548 824 nebo e-mailem 

poplatky@skalna.cz u paní Kirch do 14. 12. 2023. Poté obdržíte další podrobnosti. Cena zájezdu činí 

200 Kč. V případě zrušení rezervace se cena výletu nevrací.   

mailto:poplatky@skalna.cz


~ 11 ~ 
 
 

Podzim v botanické zahradě 

 

V neděli 15. října jsme se vydali 

na výlet do botanické zahrady 

v Praze. Vstávání kolem 6 ráno 

nebylo asi pro žádného 

z účastníků nic příjemného, ale 

autobus odjížděl ze zastávku v 7 

hodin a na nikoho nečekal. Cesta 

autobusem plynula rychle 

a v Praze jsme byli kolem 10. 

hodiny. Počasí cestou bylo 

nevyzpytatelné a až do příjezdu 

jsme nevěděli jak bude. Po 

příjezdu nás přivítalo slunečné 

počasí a modrá obloha.  

 

Autobus nás vysadil přímo na parkovišti u zahrady. Po vstupu do zahrady 

jsme si každý udělal program podle svého. Někteří z nás se šli podívat na 

výstavu dýní, která se tam v tom čase konala. Bylo to velmi povedené 

propojení různých druhů, velikostí a barev dýní s asijským rokem, do 

kterého je letos zahrada stylizována. Dokonce jsme prošli kolem stromu, 

který zde v roce 2011 vysadil náš světoznámý rodák a držitel Zlatého míče 

Pavel Nedvěd. Někteří z nás si vystoupali na rozhlednu, aby se mohli 

pokochat výhledem na naši matičku Prahu. Velká pastva pro oči byla 

návštěva skleníku, který byl plný exotických a barevných rostlin. Někteří 

z nás měli štěstí a spatřili i motýly.  

 

Krom našich smyslů, které se pokochali krásnými barvami přírody 

a kvetoucích rostlin, nepřišly zkrátka ani naše žaludky. Každý z nás si 

přišel na své. Účastníci výletu si mohli posedět v příjemné restauraci 

nebo si dát nějaké jídlo ve stánku s rychlým občerstvením. Dodržován 

byl samozřejmě i pitný režim, neboť v zahradě probíhala ochutnávka 

vín. Čas v zahradě utekl rychle a v 16 hodin jsme se všichni sešli zpět 

v autobuse. Počasí jako by vědělo, že se náš čas v zahradě nachýlil ke 

konci a jen co se zavřely dveře autobusu začalo pršet. Déšť nás 

prováděl celou cestu zpět do Skalné. To už nám však naše zážitky 

z výletu nezkazilo.  

 

                                                                                                               Mgr. Martina Muchnová – tajemnice města 
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Výlet do Mödlareuth 

 

Dne 10.11. se konal další z našich výletů, tentokráte ve spolupráci se Spolkem Němců a přátel německé 

kultury. Vyrazili jsme do obce Mödlareuth na německo-německé hranici. Právě listopad byl pro takový 

výlet příznačný. Zhlédli jsme krátký film o poválečném vývoji na hranici mezi východním a západním 

Německem. Poté bylo možné se podívat na stará vojenská vozidla, používaná od 50. do 90. let 

minulého století. Ve venkovní expozici jsme se vyfotili u části zdi, která v dobách studené války dělila 

vesnici vedví. I počasí bylo pochmurné a deštivé, takže jsme neváhali a vydali se za sluníčkem do Bad 

Elstru, kde jsme se prošli po kolonádě, navštívili některou z místních kaváren či restaurací a užili si 

hezké prostředí tohoto lázeňského městečka. Na závěr nechyběl ani čas na malý nákup😊 

Již nyní se těším na prosincový výlet do Plavna s krásným adventním trhem.  

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Mgr. Rita Skalová – Starostka města 

       

 

 

 



~ 13 ~ 
 
 

Výlov jezírka v podhradí 

 

Dne 22.10.2023, jsme provedli výlov jezírka pod hradem Vildštejn. Počasí nám přálo, a nedělní termín 

přišel spoustě lidí vhod. Ani rybáři nečekali tak veliký zájem lidí, kteří si už dopoledne přišli zakoupit 

svého čerstvého kapříka k nedělnímu obědu. Čerstvý kapr stále táhne. 

Kapři byli odborně zpracováni, dle přání kupujících. Menší a větší kapři byli vráceni zpět do vody. Kapři, 

co zbyli, byli zpracováni na další prodej. 

Závěrem bych chtěl poděkovat všem zúčastněným osobám, kteří nám při výlovu a prodeji pomáhaly. 

A v neposlední řadě, také městu Skalná, p. R. Melničukovi a M. Doškovi. Sehranost našeho týmu byla 

opět vynikající. 

                                                                                                            

 

 

   František Kirch a ,, přátelé od jezírka“ 
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Pečení frgálů 

 

V uplynulém týdnu se v našem městě konala akce – pečení frgálů, která spojila dohromady řadu 

dobrovolníků. Ti, si domů mohli zakoupit svůj upečený koláč i s receptem. Během pečení panovala 

přátelská atmosféra plná smíchu.  

V pauzách jsme fgály nahradili 

pizzami, které byly příjemným 

zpestřením v záplavě sladkých 

chutí a vůní. Při jejich přípravě 

nám byly velmi nápomocné děti. 

Hotové koláče jste si mohli 

zakoupit a ochutnat na 

Skalenské 24hodinovce. Tým 

pekařských dobrovolníků pro 

Vás napekl čtyři tradiční příchutě 

– tvarohový, makový, povidlový 

a hruščák. Víme, že ze stánku 

zmizely rychlostí blesku, příště se 

pokusíme vyřešit kapacitní 

omezení trouby, abychom 

uspokojili všechny Vaše chuťové buňky. 😊 

Jejich zakoupením jste podpořili Hospic sv. Jiří v Chebu. Tam poputuje veškerý výtěžek. 

Akce se velmi podařila, věřím, že všichni účastníci si domů odnesli nejen dobrou náladu, ale i zkušenost 

s pečením této tradiční, valašské dobroty. Pokud mohu mluvit za sebe (snad i za ostatní), určitě pro 

Vás připravíme další kulinářské zážitky.  

 

 

 

 

 

 

  

Veronika Florusová - knihovnice 

           –  

 

           Veronika Florusová – 

knihovnice 
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Život v DZR Kazdův Dvůr 
 

Na konci října se v domově dlabali dýně, které nám věnoval 

pan Ondřej Kurák z Restaurace na Gruntu v Lipné a z rodinné 

farmy Kořeny. Celkem 5 dýní tak klienti nejdříve pečlivě 

vydlabávali lžícemi i rukama, poté šikovně nožem vyřezali 

strašidelné obličeje, a nakonec se ještě posbíraly semínka, 

jejichž část si klienti opečou a sní a druhou použijí na kreativní 

tvoření. Klienti byli trpěliví a pečliví při své práci. Představa, že 

tyto dýně budou součástí výzdoby domova, je nadchla. Jsou 

ozdobou atria domova, kde osvětlené dělají ještě lepší 

Halloweenskou atmosféru. 

                                                                                                

                                                                                                 

 

 

 

Mgr. Lucie Valečková, DiS. – sociální pracovnice            

 



~ 16 ~ 
 
 

Los Amigos corredores proháněli běžeckou elitu na Skalenské 

24hodinovce 

Naše parta kamarádů z týmu Los Amigos corredores de Valda y Gery 

opět stála na startu 15. ročníku benefičního 24hodinového běhu 

„Kilometry pro Hospic Sv. Jiří“. Tato tradiční akce se po čtrnácti letech 

přesunula z Františkových Lázní do Skalné. Skalenská 24hodinovka se 

uskutečnila za podpory města Skalná, mnoha dobrovolníků 

a sponzorů. Na běžce čekal okruh dlouhý 1,3 km a skvělé zázemí 

v místní sportovní hale. Za všechno patří výše jmenovaným velké 

poděkování!!!!! 

V pravé poledne 11. listopadu vystartovalo od sportovní haly více jak 

100 běžců a 11 štafet. Všichni s jediným cílem - podpořit chod 

Hospice Sv. Jiří v Chebu a navíc si užít celý den běžeckých radostí 

a strastí spojených s během na dlouhou vzdálenost.  

Naše štafeta jako nečekaný vítěz předchozího ročníku byla celých 

čtyřiadvacet hodin pod neustálým tlakem výkonů běžců z elitní 

štafety týmu Rozběhnito.cz z Chebu. 

Těžko se popisuje slovy, jaké emotivní a nervy drásající souboje jsme 

zažili během 24 hodin na okruhu, který byl svědkem mnoha osobních rekordů a překonání běžeckých 

limitů. 24 hodin kroužení a 305,5 km (nový rekord, který vytvořily štafety na prvních dvou místech, 

překonal loňské maximum o více jak 37 km) v nohách našich holek a kluků přesto nestačilo na vítězství. 

Elitní tým Rozběhnito.cz překonal stejnou vzdálenost o JEDNU MINUTU A PATNÁCT VTEŘIN rychleji 

a stal se tak vítězem tohoto nezapomenutelného ročníku. Na třetím místě se umístila druhá štafeta 

týmu Rozběhnito.cz.  

Na skvělém čtvrtém místě skončila štafeta ZŠ Skalná, která nakroužila necelých 185 km. Gratulujeme 

jim ke skvělému výkonu a věříme, že tato štafeta je velkým příslibem do budoucna. 

 Na závěr bych chtěl ještě jednou strašně moc poděkovat všem kamarádům a kamarádkám běžících za 

naší „smečku“, fanouškům, kteří nám do posledního okruhu fandili, a vítězům z Rozběhnito.cz, že nás 

motivovali k neskutečným výkonům. Jsem velmi pyšný na každého z naší party, že podal výkon na 

hranici svých možností, a děkuji za nádherný běžecký zážitek.  

                                                                                                 Za Los Amigos Corredores de Valda y Gery 

                                                                                                                             Bc. Jan Valečka 
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Okresní kolo Teplá – Závod hasičské všestrannosti a brannosti 

V sobotu 21. října se konalo okresní kolo ZHVB v Teplé. V místní hasičárně domácí přivítali všechny 

družstva mladých hasičů z Chebu Hájů, Křižovatky, Plesné, Skalné, Velké Hleďsebe, Třech Seker a Teplé.   

Závod dlouhý 2 km pro mladší kategorii a 3 km pro starší kategorii obsahuje celkem 7 stanovišť s úkoly: 

1. střelba ze vzduchovky, 2. orientace v přírodě, 3. uzle, 4. základy první pomoci, 5. požární ochrana, 6. 

překonání vodorovného lana 7. ochrana obyvatelstva.  

Mladí hasiči ze Skalné si v tomto závodě vyběhali starší 6. místo a mladší 2. místo. Mladší si zajistili 

postup do krajského kola. 

Krajské kolo ZHVB – Sadov 

V sobotu 4. listopadu se konalo krajské kolo závodu hasičské všestrannosti a brannosti v Sadově 

u Karlových Varů. Naše pětičlenná hlídka mladých hasičů se umístila na krásném 3. místě. 

 

Kroužek mladých hasičů 
 
Pravidelně se scházíme každý pátek v hasičské zbrojnici ve Skalné. Rádi mezi sebou přivítáme nováčky. 

Těšíme se na vás!  

Mladší kategorie od 16:00 – 17:00 hodin (6–10 let). 

Starší kategorie od 17:00 – 18:00 hodin (11–15 let). 

                                                                                                                             Nikola Šmatová - vedoucí mladých  hasičů 
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Redakce děkuje všem přispěvatelům. Neotištěné příspěvky budou zveřejněny v dalších číslech. Názory redakce se vždy nemusí shodovat s názory přispěvatelů. 

SKALENSKÝ ZPRAVODAJ – měsíčník Skalenské radnice vychází 12x ročně • vydává a tiskne Město Skalná, Sportovní 9, 351 34 Skalná, IČO: 00254231 • vydávání 

povoleno pod registrační značkou MK ČR E 11481 • Redakční rada: Lukáš Verbovský, tel. 354 548 823, Mgr. Martina Muchnová - tel. č. 354 548 820 • příspěvky 

zasílejte na adresu MěÚ Skalná, Sportovní 9, e-mailem: knihovna@skalna.cz, nebo zpravodaj@skalna.cz,• uzávěrka každého čísla je k 5. dni daného měsíce                  

• vyšlo 15. listopadu 2023 • příspěvky v elektronické podobě uvítáme • Ten, kdo neobdrží zpravodaj do své poštovní schránky, si jej může zdarma vyzvednout na 

Městském úřadě ve Skalné. 
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